
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

Univerzita Karlova, Přírodovědecká fakulta
se sídlem Albertov 6, 128 00 Praha 2,
IČO: 002 16 208, DIČ: CZ00216208,
zastoupená prof. RNDr. Jiří Zimou, CSc., děkanem fakulty,
kontaktní osoba: 
týká se pracoviště Katedry genetiky a mikrobiologie
(dále jen „poskytovatel“ na straně jedné)

a

Domov pro seniory Nová slunečnice se sídlem Praha 8, Bohnice, Na hranicích 674/18
IČO: 71294287, DIČ: CZ 71294287
příspěvková organizace hl.m. Prahy
zastoupená , ředitelem
kontaktní osoba: 
(dále jen „objednatel“ na straně druhé)

Smlouva o testování na SARS-CoV-2a

I. Základní ustanovení
1) Předmětem této smlouvy je testování za účelem vyšetřování infekce novým typem koronaviru.
2) Poskytovatel prohlašuje, že je na základě povolení SZU/03719/2020 vydaného dne 26.3.2020

Státním zdravotním ústavem České republiky (SZÚ) oprávněn testovat humánní vzorky na
přítomnost viru SARS-CoV-2.

3) Objednatel odpovídá:
a. že každý humánní vzorek určený k otestování na přítomnost viru

SARS-CoV-2 byl získán odborně způsobilou osobou a v souladu s právními předpisy
včetně nařízení EU o GDPR

b. že každý pacient byl seznámen se svými právy na ochranu jeho zdraví a ochranu jeho
osobních údajů a že souhlasil s použitím vzorku v rozsahu uvedeném v této smlouvě
a za doložení tohoto souhlasu případné kontrole, a to po dobu 5 let od provedení testu

c. za dodání vzorku v odběrové zkumavce se šroubovacím, či alternativním víčkem
určené pro transport infikovaného materiálu,

d. za uchování každého vzorku při teplotě od 4 do 8°C od okamžiku odběru až do předání
poskytovateli,

e. za transport vzorků v souladu s právními předpisy platnými pro přepravu infekčního
materiálu pro biologické infekční látky třídy 6.2 UN 3373 na adresu BIOCEV,
Průmyslová 595, Vestec u Prahy. Místo předání vzorků je uvnitř areálu Biocev
označené viditelně červeno bílou páskou a cedulí, služba recepce řidiče po zazvonění
u brány vpustí. Na dveřích je kontaktní telefon na službu poskytovatele,

f. za doručení vzorku nejpozději do 48 hodin od jeho odběru,
g. za uvedení pravdivých a aktuálních údajů ke každému vzorku. Rozsah a formu

zpracování údajů stanovuje Ministerstvo zdravotnictví ve svých mimořádných
opatřeních. Pokud objednavatel nevyplňuje elektronické žádanky, které jsou od
16.4.2020 povinné pro všechny poskytovatele zdravotních služeb, musí poskytnout u
každého vzorku tyto údaje:

i. rodné číslo
ii. datum narození

iii. jméno a příjmení

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 



*

iv. národnost
v. PSČ

vi. ulice a č.p., město
vii. kontaktní telefon

viii. další kontakt na pacienta (přesná adresa, email)
4) Objednatel je povinen do 17:00 oznámit poskytovateli dodání vzorků a jejich počtu pro příští 

den. Při nedodržení této ohlašovací povinnosti negarantuje poskytovatel, že bude mít kapacitu 
vzorky přijmout a otestovat v níže zmíněném čase odezvy.

5) Poskytovatel přijímá vzorky od 8:00 do 17:00 na adrese uvedené odst. 4 písm. e) výše. 
Negativní výsledek testu oznámí poskytovatel u vzorku doručeného do 14:00 tentýž den, 
pozitivní výsledek oznámí do 12:00 následující den. Negativní výsledek testu oznámí 
poskytovatel u vzorku doručeného po 14:00 následujícího dne do 13:00, pozitivní výsledek 
oznámí do 12:00 následujícího dne.

6) Poskytovatel odpovídá za otestování vzorku na přítomnost viru SARS-CoV-2 metodou reverzní 
transkripce a polymerázové řetězové reakce. Výsledek testu vypovídá o přítomnosti viru SARS- 
CoV-2 v okamžiku odběru.

7) V případě dodání vzorku v jiné zkumavce než uvedeno v písm. c) výše, nebo v případě porušení 
povinností při transportu infekčního materiálu dle písm. e) výše, je poskytovatel oprávněn 
vzorek odmítnout převzít.

8) V případě porušení některé z povinností objednatele uvedených v odstavci 3 negarantuje 
poskytovatel, že výsledek testu bude odpovídat skutečnosti.

9) Objednatel bere na vědomí, že poskytovatel bude každý vzorek oznamovat do databáze ISIN 
COVID 19 údaje stanovené ÚZIS. Objednatel výslovně prohlašuje, že získal od pacienta souhlas 
pro poskytování osobních údajů do databáze ISIN COVID 19.

10) Poskytovatel se zavazuje, že v případě změny rozsahu osobních údajů do databáze ISIN COVID 
19 ze strany ÚZIS tuto skutečnost oznámí objednateli. Objednatel od data uvedeného 
v oznámení, nejdříve však následující den od doručení oznámení, bude ke vzorkům uvádět 
osobní údaje v požadovaném rozsahu.

11) Poskytovatel se zavazuje chránit osobní údaje pacientů coby zpracovatel.

II. Další využití vzorků
1) Objednatel bere na vědomí, že Poskytovatel si pozitivní vzorky a část negativních ponechá 

za účelem výzkumu molekulárně epidemiologických otázek v souvislosti s pandemii SARS- 
CoV-2.

2) Toto zpracování vzorků je v souladu s článkem 89 Nařízení EU k GDPR a v souladu s § 81 
odst. 4 písm. a) zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotnických službách.

3) Vzorky zlikviduje nejpozději do 2 let po ukončení výzkumu molekulárně epidemiologických 
otázek v souvislosti s pandemii SARS-CoV-2.

III. Platební podmínky
1) Cena je stanovena ve výši 1578Kč bez DPH za jeden otestovaný vzorek.
2) Smluvní strany sjednávají množstevní slevu ve výši 10%. Pokud objednatel poskytovateli při 

prvním předání předá
a. více než 100 vzorků k otestování. Sleva se uplatní na všechny předané vzorky při 

prvním předání a i na vzorky předané následně, nebo



 

 

 

 

 

 

 
 

 

b. méně než 100 vzorků k otestování, tak se sleva uplatní až u dodávky vzorků, kdy bude
dosažena hranice 100 vzorků.

3) Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu po otestování jednotlivého vzorku, nebo vzorků za
určité období, nejdéle však za období 14 dnů.

4) Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu a je splatná do 21 dnů od doručení objednateli.
5) Smluvní strany sjednávají, že na faktuře bude z důvodu ochrany citlivých informací uveden jako

rozsah a předmět plnění počet provedených testů.

IV. Trvání smlouvy
1) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2020.
2) Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu ukončit způsoby stanovenými v občanském

zákoníku.
3) Tato smlouva může být ze strany poskytovatele vypovězena bez výpovědní lhůty v případě:

a. odebrání povolení ze strany SZÚ dle čl. I. odst. 2 této smlouvy bez současného vydání
nového povolení k této činnosti,

b. ukončení poskytování služeb laboratorního testování infekce viru SARS-CoV-2
poskytovatelem.

V. Závěrečná ustanovení
1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
2) Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu.

V Praze dne.....1.4 *05’ 2020
Za objednatele

děkan
UNIVERZITA KARLOVA
PŘÍRODOVĚDECKÁ FAKULTA

Albertov 6,128 43 Praha 2
IČO: 00216208, DIČ: CZ00216208

UK - 104

ředitel

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


